
Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 

CNPJ.76.167.733/0001-57 
Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000 

 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR 
www.sapopema.pr.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 143/2018 

 

 

                                               Sumula: Designar o Servidor Publico Municipal   Sr. João 

Miranda Konicky, para  suplente no  Posto de Emissão de 

Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS do 

Município de Sapopema e dá outras providencias.  

 

 

 

                     O Prefeito Municipal de Sapopema/PR, GIMERSON DE JESUS SUBTIL, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas por lei e, de conformidade com as Leis 

Municipais nºs. 905/2013 e 336/93 (Estatuto dos Servidores Municipais). 

 

RESOLVE: 

 

   

                     Art. 1º) – Designar o Servidor Publico Municipal,   Sr.  JOÃO MIRANDA KONYCKI 

portador da cédula de Identidade nº 4.099.300-2, CPF.  nº 577.783.969-04 , como suplente no 

POSTO DE EMISSÃO DE CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL -  CTPS,  no 

Município de Sapopema/PR. 

                         Art. 2º) – Este decreto entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas a disposições 

em contrario. 

                      Gabinete do Prefeito Municipal de Sapopema/PR, em: 04 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

        Gimerson de Jesus Subtil  

 Prefeito Municipal  

 

 

 

 


